PORTARIA N° 05, DE 13 DE JANEIRO DE 2026.

DECLARA INSERVIBILIDADE DE BENS MÓVEIS,

DETERMINA SUA DEVOLUÇÃO À PREFEITURA

MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições que lhe

confere a Lei Orgânica do Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal;

CONSIDERANDO que o Poder Legislativo tem apenas a posse dos bens utilizados na

prestação de suas atividades, uma vez que todos pertencem ao Município;

CONSIDERANDO que em caso de desnecessidade no uso de certos bens os mesmos devem

ser entregues ao Poder Executivo;

RESOLVE:

Art. 1° - Declarar inservíveis para o Poder Legislativo os bens móveis relacionados no anexo

desta Portaria determinando que os mesmos sejam devolvidos ao Poder Executivo.

Art. 2° - Autorizar o setor competente promover a baixa de tais bens no patrimônio da Câmara

Municipal.

Art. 3° - Determinar que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação.

Patrocínio-MG, 13 de janeiro de 2026.

NIKOLAS ELIAS

Presidente da Câmara Municipal de Patrocínio

PLAQUETA DESCRIÇÃO

153
MESA CONJUGADA PARA COMPUTADOR C GAVETAS E SUPORTE PARA
CPU

184 ARQUIVO DE AÇO COM GAVETA

367 MICROCOMPUTADOR PENTIUM III

387 MESA

696 CADEIRA FIXA

783 FRAGMENTADORA DE PAPEL - MODELO FC7121 - 110 V.

794 MONITOR LCD TN WIDESCREEN DE 15 POLEGADAS

800 MONITOR LCD TN WIDESCREEN DE 15 POLEGADAS

806 ANTENA WIRELESS

848 ARQUIVO COM 4 GAVETAS

954 POLTRONA

974 NOBREAK 1,5 KVA NET - 120V

975 NOBREAK 2,2 KVA NET - 120V

976 MONITOR LCD 22'' WIDESCREEN

1047 MONITOR LCD TN WIDESCREEN DE 15 POLEGADAS

1095 APARELHO TELEFONICO SEM-FIO

1099 APARELHO TELEFONICO SEM-FIO

1101 APARELHO TELEFONICO SEM-FIO

1105 APARELHO TELEFONICO SEM-FIO

1215 FRAGMENTADORA DE PAPEL

1216 FRAGMENTADORA DE PAPEL

1231 CONEXÃO PARA MESA

1239 MESA

1314 CADEIRA INTERLOCUTORA

1315 CADEIRA INTERLOCUTORA

1330 FRAGMENTADORA DE PAPEL - MODELO FC7121 - 110 V.

1332 MICROFONE DE MESA

1333 MICROFONE DE MESA

1334 MICROFONE DE MESA

1335 MICROFONE DE MESA

1350 MICROFONE DE MESA

1362 IMPRESSORA LASER COLORIDA.

1379 MONITOR LCD TN WIDESCREEN DE 15 POLEGADAS

1434 APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO.

1463 FRAGMENTADORA DE PAPEL - MODELO FC7121 - 110 V.

1472 LAVADORA DE ALTA PRESSAO

1802 FRAGMENTADORA

1858 APARELHO TELEFONICO

1865 MICROONDAS COR BRANCA 30 LITROS

1926 APARELHO TELEFONICO

1932 APARELHO TELEFONICO

1939 AR CONDICIONADO 30.000BTU

1973 IMPRESSORA COLORIDA TIPO: LASER

2096 NOBREAK SENOIDAL - POTENCIA SAIDA: 2200VA

2121 APARELHO TELEFONICO

2123 TELEFONE

2188 APARELHO TELEFONICO

2189 APARELHO TELEFONICO

2192 APARELHO TELEFONICO

2226 CADEIRA PARA ESCRITORIO. EXECUTIVA

2234 CADEIRA PARA ESCRITORIO. EXECUTIVA

2244 CADEIRA PARA ESCRITORIO. EXECUTIVA

2246 CADEIRA PARA ESCRITORIO. EXECUTIVA

2298 SANDUICHEIRA E GRILL. POTENCIA 900W

2299 CAFETEIRA AUTOMATICA INDUSTRIAL

2471 NOBREAK - POTENCIA: 1200VA BIVOLT AUTOMATICO

2480 NOBREAK - POTENCIA: 1200VA BIVOLT AUTOMATICO

2481 NOBREAK - POTENCIA: 1200VA BIVOLT AUTOMATICO

2484 NOBREAK - POTENCIA: 1200VA BIVOLT AUTOMATICO

2486 NOBREAK - POTENCIA: 1200VA BIVOLT AUTOMATICO

2489 NOBREAK - POTENCIA: 1200VA BIVOLT AUTOMATICO

2492 NOBREAK - POTENCIA: 1200VA BIVOLT AUTOMATICO

2495 NOBREAK - POTENCIA: 1200VA BIVOLT AUTOMATICO

2497 NOBREAK - POTENCIA: 1200VA BIVOLT AUTOMATICO

2502 NOBREAK - POTENCIA: 1200VA BIVOLT AUTOMATICO

2504 NOBREAK - POTENCIA: 1200VA BIVOLT AUTOMATICO

2510 NOBREAK - POTENCIA: 1200VA BIVOLT AUTOMATICO

2511 NOBREAK - POTENCIA: 1200VA BIVOLT AUTOMATICO

2513 NOBREAK - POTENCIA: 1200VA BIVOLT AUTOMATICO

2528 NOBREAK - POTENCIA: 1200VA BIVOLT AUTOMATICO

2537 NOBREAK - POTENCIA: 1200VA BIVOLT AUTOMATICO

2539 NOBREAK - POTENCIA: 1200VA BIVOLT AUTOMATICO

2540 NOBREAK - POTENCIA: 1200VA BIVOLT AUTOMATICO

2545 NOBREAK - POTENCIA: 1200VA BIVOLT AUTOMATICO

2549 NOBREAK - POTENCIA: 1200VA BIVOLT AUTOMATICO

2686 TELEFONE

2800 TANQUINHO DE LAVAR ROUPA SEMIAUTOMATICO

3411 NOBREAK 1500 VA

3451 FRAGMENTADORA DE PAPEL